
COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  N.  221
Data di Registrazione 16/11/2024

Oggetto : PROGETTO “VIADECIA23 - BSBG^3" - CUP J81B23000870005. ASSEGNAZIONE 
RISORSE DI COMPETENZA AI COMUNI DI SCHIILPARIO E VILMINORE DI 
SCALVE E TRASFERIMENTO QUOTA PARTE DEL CONTRIBUTO PER 
L'ANNUALITA' 2024.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 27/04/2024 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA NUOVA PROPOSTA PROGETTUALE "VIADECIA23 – BSBG3" TRA IL 
COMUNE DI ANGOLO TERME E I COMUNI DI VILMINORE DI SCALVE E SCHILPARIO IN 
SEGUITO ALLA RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO OTTENUTO A VALERE SULL’AVVISO 
PUBBLICO DEL MINISTERO DEL TURISMO DEL 07/06/2023 SUL FONDO DI CUI 
ALL’ARTICOLO 1, COMMA 607 DELLA LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N. 197, DESTINATO A 
FINANZIARE PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE 
A 5.000 ABITANTI, CLASSIFICATI DALL’ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA COME 
COMUNI A VOCAZIONE TURISTICA”.

Rilevato che il progetto “VIADECIA23 - BSBG^3”, è stato finanziato dal Ministero del Turismo a 
valere sull’avviso pubblico sul fondo di cui all’articolo 1, comma 607 della legge 29 dicembre 2022, 
n.197 destinato a finanziare progetti di valorizzazione dei comuni con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti, classificati dall’istituto nazionale di statistica come comuni a vocazione turistica, al fine di 
incentivare interventi innovativi di accessibilità, mobilità, rigenerazione urbana e sostenibilità 
ambientale;

Richiamata altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 06/06/2024 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA I COMUNI DI ANGOLO TERME, 
SCHILPARIO E VILMINORE DI SCALVE PER LA GESTIONE DELLA PROPOSTA 
PROGETTUALE "VIADECIA23 – BSBG3" FINANZIATA SUL FONDO DI CUI ALL’ARTICOLO 1, 
COMMA 607 DELLA LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N. 197, NELL'AMBITO DELL'AVVISO DEL 
MINISTERO DEL TURISMO DEL 07/06/2023.”

Visto che il Comune di Angolo Terme è l’ente capifila e riceverà direttamente il contributo 
complessivo da parte del Ministero del Turismo;

Precisato che all’interno della proposta progettuale approvata con la Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 43 del 27/04/2024, è prevista da parte del Comuni di Schilpario e Vilminore la 
realizzazione di un’opera pubblica a testa, del valore di € 275.000,00 cadauna;

Viste le richieste avanzate dai Comuni di Vilminore di Scalve (prot. 7134 del 11/10/2024) e di 
Schilpario (prot. 7225 del 16/10/2024) di erogazione di un acconto sul contributo a loro spettante 



COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

finalizzato all’affidamento dell’incarico per la progettazione della loro opera pubblica prevista 
all’interno del progetto “VIADECIA23 - BSBG^3”;

Rilevato che nel cronoprogramma allegato alla proposta progettuale sono previste nell’annualità 
2024 le spese per la progettazione delle opere pubbliche ammontanti ad € 27.300,00 per il 
Comune di Schilpario ed € 27.300,00 per il Comune di Vilminore di Scalve;

Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione ai Comuni di Schilpario e Vilminore di Scalve della 
quota relativa alla progettazione della loro Opera Pubblica inserita nel progetto di che trattasi;

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026;

Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune;

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni consecutivi;

D E T E R M I N A

1. di assegnare ai Comuni di Schilpario e Vilminore di Scalve la quota di € 275.000,00 cadauno 
quale quota parte del contributo relativo al progetto “VIADECIA23 - BSBG^3”, per la 
realizzazione delle opere pubbliche di loro competenza, previste nella proposta progettuale 
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 27/04/2024, così suddivisa in base 
a quanto previsto nel cronoprogramma di spesa:

Annualità 2024 Annualità 2025 Totale
Comune di Schilpario € 27.300.00 € 247.700,00 € 275.000,00
Comune di Vilminore di Scalve € 27.300,00 € 247.700,00 € 275.000,00

2. di impegnare e liquidare ai succitati Enti la somma di € 27.300,00 ad ognuno, relativa alle 
spese per la progettazione delle opere pubbliche di loro competenza da svolgersi nel corso del 
corrente anno;

3. di imputare la somma impegnata, pari a € 54.600,00 al capitolo 10052.03.0006 del bilancio di 
previsione 2024/2026 esercizio 2024:

4. di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 183 
comma 7 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 
Angolo Terme per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
  Geom. Alessandra Cominelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate)



COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

  

      
  


